
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - Segunda-feira, 18 de maio de 2020

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Portarias
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM 

Portaria PMP/GP n.º 041/2020 

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PASSAGEM, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições, que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais Leis pertinente, 

RESOLVE:

	 Art. 1º. Fica reconduzidos e nomeados como membros, para 

compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

CACS FUNDEB para a vigência dos anos 2020 a 2022 compostos pelos 

seguintes membros:

I - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE PASSAGEM-PB:

Titular: Francisco das Chagas Gomes CPF: 027.394.684-66; 

Suplente Janaína Silva de Araújo Basílio CPF:775.938.981-72

II –TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

BASICAS:

Titular: Maria Suenia Ferreira Alves CPF:035.400.424-74 ; 

 Suplente: Aldeline Silva de Oliveira S e Silva CPF: 032.457.004-07

III - REPRESENTANTES DAS DIRETORAS DAS ESCOLAS 

PÚBLICAS:

Titular:  Marivez Vicente de Oliveira CPF:018.878.244-30;  

Suplente:  Maria Jaciclenia Freitas Amaro CPF: 036.268.884-28.

I V - REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR:

Titular: Jailma Ferreira Rodrigues CPF: 008.915.104-60;  

Suplente:  Josicleide Alves Ferreira CPF: 059.268.864-06

V - REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA:

Titular: Cristiane Ferreira da Silva Martins CPF:023.551.124-28 ;

 Suplente : Maria Salete Silva do Nascimento CPF293.719.158-46. 

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

VI - REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Aflanio de Freitas Gomes  CPF 109.782.184-69;

Suplente: Rosete Braz de Oliveira CPF:032.734.034-70.

VII - REPRESENTANTES DOS PAIS DOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA:

Titular: Ariana Gonçalves de Oliveira CPF: 055.314.334-41 ;

Suplente: Josefa de Freitas Silva - Suplente CPF: 032.661.674-81

Titular: Maria da Conceição Gomes da Silva Oliveira CPF: 054.715.394-51    

Suplente:  Anny Kévia da Silva  CPF:101.552.214-93

VIII - REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BASICA

Titular: Ivanildo Ferreira da Costa CPF: 716.305.414-94; 

Suplente: Yaismim Kelly Reinaldo de Sousa CPF159. 812.174-05 

IX- REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO 

BASICA INDICADO PELOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS

Titular: Erik Lino da Silva CPF: 708.213.234-40;

Suplente: Jamilly Rodrigues Gomes CPF: 159.681.554-00 

X- REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Wberlange Gomes Ferreira - CPF: 917.701.144-91;

Suplente: Maria Ferreira Alves -  CPF: 826.409.804-59

	 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

	 Art. 3º Ficando em acordo com o solicitado na Lei Municipal 

220 de 28 de Fevereiro de 2007 e a Lei 336 de 09 de Abril de 2014 e 

demais disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem - PB, em 15 de 

Maio de 2020.

Magno Silva Martins

Prefeito Municipal


